
Sr. Antonio Sanchez Negocio 9997376425
3.69 kW 24 de Abril de 2025

1C 777140300955

777 kWh $ 1,565

6 927 kWh $64

95.91 % BIMESTRE $ 1,501

$9,392.00 MXN $383.00 MXN $9,009.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

6.9 AÑOS 615 W 6 16.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

14.6 %



Propuesta Hogar 24 de Abril de 2025 9 de Mayo de 2025

20250520

Sr. Antonio Sanchez Negocio  
9997376425

6 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

1 Growatt Inverter 5 kW

6 ESTRUCTURA

6 Mano de obra sistema interconectado

6 MATERIAL ELÉCTRICO

1 TRÁMITE DE CFE

Subtotal $ 61,800.00

TOTAL (MXN) $ 61,800.00

Precios sujetos a cambio sin previo aviso
Precio de contado: $61,800.00
Enganche: $49,440.00
Saldo al termino de la instalación : $9,270.00
Pago final al cambio de medidor: $3,090.00

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 1 año en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 9,392.00 $ 383.00 $ 0.00 $ 9,009.00 $ 9,009.00 $ -52,791.00

2 $ 9,673.76 $ 394.49 $ 0.00 $ 9,279.27 $ 9,279.27 $ -43,511.73

3 $ 9,963.97 $ 406.32 $ 0.00 $ 9,557.65 $ 9,557.65 $ -33,954.08

4 $ 10,262.89 $ 418.51 $ 0.00 $ 9,844.38 $ 9,844.38 $ -24,109.70

5 $ 10,570.78 $ 431.07 $ 0.00 $ 10,139.71 $ 10,139.71 $ -13,970.00

6 $ 10,887.90 $ 444.00 $ 0.00 $ 10,443.90 $ 10,443.90 $ -3,526.10

7 $ 11,214.54 $ 457.32 $ 0.00 $ 10,757.22 $ 10,757.22 $ 7,231.12

8 $ 11,550.98 $ 471.04 $ 0.00 $ 11,079.93 $ 11,079.93 $ 18,311.06

9 $ 11,897.50 $ 485.17 $ 0.00 $ 11,412.33 $ 11,412.33 $ 29,723.39

10 $ 12,254.43 $ 499.73 $ 0.00 $ 11,754.70 $ 11,754.70 $ 41,478.09

11 $ 12,622.06 $ 514.72 $ 0.00 $ 12,107.34 $ 12,107.34 $ 53,585.43

12 $ 13,000.72 $ 530.16 $ 0.00 $ 12,470.56 $ 12,470.56 $ 66,055.99

13 $ 13,390.75 $ 546.07 $ 0.00 $ 12,844.68 $ 12,844.68 $ 78,900.67

14 $ 13,792.47 $ 562.45 $ 0.00 $ 13,230.02 $ 13,230.02 $ 92,130.69

15 $ 14,206.24 $ 579.32 $ 0.00 $ 13,626.92 $ 13,626.92 $ 105,757.62

16 $ 14,632.43 $ 596.70 $ 0.00 $ 14,035.73 $ 14,035.73 $ 119,793.34

17 $ 15,071.40 $ 614.60 $ 0.00 $ 14,456.80 $ 14,456.80 $ 134,250.14

18 $ 15,523.54 $ 633.04 $ 0.00 $ 14,890.50 $ 14,890.50 $ 149,140.65

19 $ 15,989.25 $ 652.03 $ 0.00 $ 15,337.22 $ 15,337.22 $ 164,477.87

20 $ 16,468.93 $ 671.59 $ 0.00 $ 15,797.34 $ 15,797.34 $ 180,275.20

21 $ 16,963.00 $ 691.74 $ 0.00 $ 16,271.26 $ 16,271.26 $ 196,546.46

22 $ 17,471.89 $ 712.49 $ 0.00 $ 16,759.39 $ 16,759.39 $ 213,305.85

23 $ 17,996.04 $ 733.87 $ 0.00 $ 17,262.18 $ 17,262.18 $ 230,568.03

24 $ 18,535.92 $ 755.88 $ 0.00 $ 17,780.04 $ 17,780.04 $ 248,348.07

25 $ 19,092.00 $ 778.56 $ 0.00 $ 18,313.44 $ 18,313.44 $ 266,661.51

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 918.4 1,118.7 1,117.4 1,182.0 1,029.4 938.9

Consumo actual 524.0 560.0 751.0 867.0 1,044.0 917.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


